
10 de Setembro de 2021- ANO XX. No 2300 || Págs. 01 a 11

PORTARIAS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 230/2021-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLA-
TIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais, no que lhe confere o Art. 15, XV, da Lei Orgânica do 
Município de Caucaia, bem como o Art. 30, Inciso XX e XXIX, da Re-
solução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), 
CONSIDERANDO a publicação que circulou no Diário Oficial do Mu-
nicípio de Caucaia nº 2295, de 02 de setembro do corrente ano editada 
pelo Instituto de Previdência do Município de Caucaia, tornando públi-
ca a declaração de afastamento do servidor João Batista Rocha Franco, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais do Legislativo, Ref. 
OP.R20, inscrito sob a matrícula nº 02, CPF: 021.704.343-72, por força 
do pedido de aposentadoria por tempo de contribuição e idade constan-
te do processo nº 2021004716; e ainda CONSIDERANDO que o inte-
ressado deverá aguardar aposentaria  afastado de suas funções à partir 
da data de 01 de setembro de 2021; e ainda CONSIDERANDO que o 
mesmo passará à perceber sua remuneração e vencimentos às expensas 
do Instituto de previdência do Município de Caucaia; RESOLVE: I - 
Afastar o servidor João Batista Rocha Franco, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais do Legislativo, Ref. OP.R20, inscrito sob 
a matrícula nº 02, CPF: 021.704.343-72 de suas funções habituais, por 
força do pedido de aposentadoria por tempo de contribuição e idade 
constante do processo nº 2021004716, nos termos da legislação correla-
ta; II - Determinar ao Departamento de Recursos Humanos da Câmara 
Municipal de Caucaia que adote todas as medidas necessárias para dar 
cumprimento ao disposto no item I desta portaria; III - Esta portaria en-
tra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 03 de setembro de 
2021. ANTÔNIO LUIZ DE ARAÚJO MENEZES – Presidente da 
Câmara Municipal de Caucaia. 

PORTARIA Nº 231/2021-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLA-
TIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11, de 15 de 
dezembro de 2011 (Regimento Interno); e; CONSIDERANDO, o que 
dispõe o Art. 37, Inciso II da Constituição Federal e os Artigos 112, 113 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA 

PORTARIAS

PORTARIA Nº 114/2021 – SAGPT - GABSEC, DE 10 DE SETEM-
BRO DE 2021. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas nos termos do Artigo 62, inciso V 
da Lei Orgânica do Município, com supedâneo do artigo 23 do Regula-
mento dos Procedimentos de Avaliação de Desempenho dos Servidores 
em Estágio Probatório, aprovado por meio do Decreto nº 200, de 06 de 
agosto de 2010, alterado pelo Decreto nº 498, de 04 de novembro de 2013; 
CONSIDERANDO os Pareceres da Comissão Especial de Avaliação de 
Desempenho em Estágio Probatório, favoráveis a ESTABILIDADE dos 
servidores; RESOLVE: Art. 1º. DECLARAR A ESTABILIDADE 
NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL dos servidores relacionados 
no Anexo Único, lotados na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, com fulcro nos artigos 23 e 24, da Lei Complementar nº 01 de 
23 de Dezembro de 2009. Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 10 de setembro de 2021. ANA 
CLÁUDIA FERREIRA MOURA – Secretária Municipal de Adminis-
tração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

e 118 da Lei Orgânica Municipal. CONSIDERANDO, o que dispõe o 
Art. 15, Inciso II da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro 2009; 
R E S O L V E: 1 – NOMEAR a contar de 1º de setembro de 2021 a ser-
vidora VERA LUCIA OLIVEIRA NOGUEIRA, para o exercício das 
funções do cargo de provimento em Comissão de ASSESSORA PAR-
LAMENTAR II, SímboloC-3, da Estrutura Organizacional da Câmara 
Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº 3103, de 23 de janeiro de 
2020. 2 – Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato, retroagindo 
ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação própria consignada no 
orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 
PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 03 de setem-
bro de 2021. ANTONIO LUIZ DE ARAUJO MENEZES – Presidente 
da Câmara Municipal de Caucaia.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE APORTARIA Nº 114/2021 – SAGPT - GABSEC, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021.

ORD PARECER MAT. NOME CARGA HORÁRIA CARGO DATA DA 
ESTABILIDADE

1 Nº 110/2021 CEAEP 69753 ALESSANDRO CORREIA DE SOUSA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

2 Nº 111/2021 CEAEP 95858 ANA PAULA DA CRUZ BASTOS 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

3 Nº 112/2021 CEAEP 69860 ANA PERLIANE GOMES BASILIO 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

4 Nº 113/2021 CEAEP 69722 ANA VIRGINIA QUEIROZ JUCA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

5 Nº 114/2021 CEAEP 69854 ANDREA DA SILVA PAIVA PESSOA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

6 Nº 115/2021 CEAEP 69851 ANDRESSA ALMEIDA ARRUDA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2300 PÁG. 2

PREFEITO
Vitor Pereira Valim
VICE-PREFEITO
Francisco Deuzinho de Oliveira Filho
GABINETE DO PREFEITO – GABPREF
Felipe Aguiar Fonseca da Mota
GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE
Ana Beatriz Angelo Moreira
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza
CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM
Roberto Vieira Medeiros
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE 
PESSOAS E TECNOLOGIA – SAGPT
Ana Cláudia Ferreira Moura
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
Joanne Cardoso de Oliveira
OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Zozimo Luís de Medeiros Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
Sérgio Akio Kobayashi
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
TRABALHO – SDST
Ana Natécia Campos Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E 
ORÇAMENTO – SEFIN
George Veras Bandeira
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E 
AMBIENTAL – SEPLAN
Diego Carvalho Pinheiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA
André Luiz Daher Vasconcelos
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA – SECULT
Yrwana Albuquerque Guerra
SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE – SPT
Sílvio de Alencar Martins
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR
Sebastião Conrado da Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE – SEJUV
Mickaue Franklin Bezerra
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA – SSP
Luiz Carlos Moreira de Menezes
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV
Maria Emília Pessoa De Lima Carneiro
AUTARQUIA MUNICIPAL TRÂNSITO – AMT
Luis Carlos Paulino
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IPMC
Mirela Zaranza de Sousa
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC
Leandro Alves de Araújo

CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 
LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010.

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro 
Caucaia - CEP: 61600-004 

7 Nº 116/2021 CEAEP 69850 ANDREZA ALMEIDA LOPES 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

8 Nº 117/2021 CEAEP 69844 ANTONIA DALVA RODRIGUES LIMA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

9 Nº 118/2021 CEAEP 69842 ANTONIA LEITE EUCLIDES LIMA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

10 Nº 119/2021 CEAEP 69733 ANTONIO CARLOS ARAUJO SILVA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

11 Nº 120/2021 CEAEP 69783 BRUNA ISABEL BEZERRA SOARES 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

12 Nº 121/2021 CEAEP 69786 CAMILA BARBOSA DA SILVA TEIXEIRA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

13 Nº 122/2021 CEAEP 69791 CAMILA CRUZ LACERDA MEDEIROS 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

14 Nº 123/2021 CEAEP 69721 CARINA SANTOS DA JUSTA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

15 Nº 124/2021 CEAEP 69755 CHRISLANE BEZERRA DE LUNA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

16 Nº 125/2021 CEAEP 69793 CONCEIÇAO DANNYELLY MOREIRA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

17 Nº 126/2021 CEAEP 69812 DARINE ALVES LIMA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

18 Nº 127/2021 CEAEP 69810 DAYANE DE MELO GADELHA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

19 Nº 128/2021 CEAEP 69751 DENILSON ANGELO DAMASCENO 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

20 Nº 129/2021 CEAEP 69736 EDNA RODRIGUES DO NASCIMENTO 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

21 Nº 130/2021 CEAEP 69843 EDNAGELA LINHARES LEANDRO 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

22 Nº 131/2021 CEAEP 69846 ELANA MESQUITA CAVALCANTE 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

23 Nº 132/2021 CEAEP 69852 ELANA PATRICIA DE OLIVEIRA 
SANTOS 200 PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2300 PÁG. 3

24 Nº 133/2021 CEAEP 69826 FABIANA ALVES PRADO 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

25 Nº 134/2021 CEAEP 69723 FRANCISCA NATALIA ARRUDA DE 
SOUSA 200 PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

26 Nº 135/2021 CEAEP 69839 FRANCISCA TARCIANA LOPES 
DUARTE 200 PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

27 Nº 136/2021 CEAEP 69730 FRANCISCO CARLOS FERREIRA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

28 Nº 137/2021 CEAEP 69824 GABRIELA FERREIRA PEREIRA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

29 Nº 138/2021 CEAEP 69866 GERLYANE DOS SANTOS RODRIGUES 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

30 Nº 139/2021 CEAEP 69738 GERVASIO FERREIRA DE ARAUJO 
NETO 200 PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

31 Nº 140/2021 CEAEP 69724 GIZELLE FERREIRA DO NASCIMENTO 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

32 Nº 141/2021 CEAEP 69716 ISICK KAUE BIANCHINI HOMCI 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

33 Nº 142/2021 CEAEP 69714 ISRAEL KLEBER DE OLIVEIRA 
TEOFILO 200 PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

34 Nº 143/2021 CEAEP 69837 JAMILLEY LIMA VASCONCELOS 
BORGES 200 PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

35 Nº 144/2021 CEAEP 69717 JAMILY MARCIANO FONSECA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

36 Nº 145/2021 CEAEP 69841 JESSICA ARAUJO DA SILVA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

37 Nº 146/2021 CEAEP 69759 JOAO BEZERRA NETO 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

38 Nº 147/2021 CEAEP 69743 JORGE LEANDRO ALVES 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

39 Nº 148/2021 CEAEP 69715 JOVENIANO VIEIRA DE LIMA JUNIOR 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

40 Nº 149/2021 CEAEP 69848 JOYCE ARAUJO RODRIGUES DE 
JESUS 200 PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

41 Nº 150/2021 CEAEP 69861 JULIANA BARBOSA DE MORAIS 
WEINGARTNER 200 PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

42 Nº 151/2021 CEAEP 69779 KARLA VANESSA RAMIRO ALVES 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

43 Nº 152/2021 CEAEP 69756 LEANDRO DE SOUSA RODRIGUES 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

44 Nº 153/2021 CEAEP 69764 LILIAN LETICIA CESAR GUIMARAES 
OLIVEIRA 200 PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

45 Nº 154/2021 CEAEP 69768 LUCILENE NUNES BEZERRA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

46 Nº 155/2021 CEAEP 69769 LUISA MARIA CASTELO BRANCO 
SILVEIRA 200 PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

47 Nº 156/2021 CEAEP 69785 MARCIA ARAUJO MOREIRA DA SILVA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

48 Nº 157/2021 CEAEP 69787 MARESSA DANTAS DA SILVA MOREIRA 
MORAES 200 PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

49 Nº 158/2021 CEAEP 69773 MARIA AURENISA PEREIRA DE SOUSA 
AGUIAR 200 PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

50 Nº 159/2021 CEAEP 69774 MARIA CAROLINE MENDES DE LIMA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

51 Nº 160/2021 CEAEP 69775 MARIA DA CONCEIÇAO SALES 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

52 Nº 161/2021 CEAEP 69778 MARIA HELENICE SILVA ALVES 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

53 Nº 162/2021 CEAEP 69780 MARIA JOSE DA SILVA AMORIM 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

54 Nº 163/2021 CEAEP 69719 MARIA LILIANE RAMALHO DE 
OLIVEIRA 200 PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

55 Nº 164/2021 CEAEP 69770 MARIA PATRICIANA ALEXANDRE 
COSTA 200 PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

56 Nº 165/2021 CEAEP 69771 MARIA SANDRA MARTINS ARARIPE 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

57 Nº 166/2021 CEAEP 69790 MAYARA VENANCIO DE OLIVEIRA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

58 Nº 167/2021 CEAEP 69870 MILENA CASTELO BRANCO FEITOSA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2300 PÁG. 4

59 Nº 168/2021 CEAEP 69750 MIRELLA ALVES NOGUEIRA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

60 Nº 169/2021 CEAEP 69862 NATHALIA DE OLIVEIRA FAÇANHA 
ROCHA 200 PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

61 Nº 170/2021 CEAEP 69794 NICOLE TAVARES COLARES 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

62 Nº 171/2021 CEAEP 69797 POLLYANA NOBRE MELO 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

63 Nº 172/2021 CEAEP 69798 PRISCILLA OLIVEIRA DOS SANTOS 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

64 Nº 173/2021 CEAEP 69813 RALIZ RAFAELLA SILVA ALMEIDA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

65 Nº 174/2021 CEAEP 69814 RENATA MARIA DA CUNHA SILVA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

66 Nº 175/2021 CEAEP 69758 ROBERTA BEZERRA NUNES 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

67 Nº 176/2021 CEAEP 69741 ROBERTO FIRMIANO DA SILVA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

68 Nº 177/2021 CEAEP 69820 RODRIGO ESTEVAM DE SOUSA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

69 Nº 178/2021 CEAEP 69718 RONNIELLE CABRAL ROLIM 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

70 Nº 179/2021 CEAEP 69822 ROSANGELA DE SOUSA DA SILVA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

71 Nº 180/2021 CEAEP 69823 SHARLYDIANE SOARES DE GOES 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

72 Nº 181/2021 CEAEP 69831 STHEFANNY DO VALE MENEZES 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

73 Nº 182/2021 CEAEP 69827 TARCIANA TEIXEIRA 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

74 Nº 183/2021 CEAEP 69803 THIALA RODRIGUES DE CARVALHO 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

75 Nº 184/2021 CEAEP 69806 VANDERLY DE SOUSA MARTINS DO 
AMARAL 200 PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

76 Nº 185/2021 CEAEP 69807 WILIANE FARIAS DO NASCIMENTO 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

77 Nº 186/2021 CEAEP 69809 YASODARIA MARIA MOTA CHAGAS 200 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 15/02/2021

ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIA Nº115, DE 10 de SETEMBRO DE 2021. Exonera DANIEL 
FERREIRA MARTINS E SILVA, do Cargo de provimento em comissão 
de ASSESSOR III. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei 
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de de-
zembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a partir de 01/09/2021, 
DANIEL FERREIRA MARTINS E SILVA ocupante do cargo de provi-
mento em comissão de ASSESSOR III, simbologia CCASS-3, criado pela 
Lei Complementar n.° 11, de 27 de Janeiro de 2014, regulamentada pelo De-
creto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014, e suas alterações. Art. 2º Esta Por-
taria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 
de setembro de 2021. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA, em 
10 de setembro de 2021. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA – Secre-
tária Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIA Nº116, DE 10 de SETEMBRO DE 2021. Nomeia DANIEL 
FERREIRA MARTINS E SILVA para exercer o cargo de provimento 
em comissão de DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. A 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE 
PESSOAS E TECNOLOGIA, no uso das atribuições que lhe foram dele-
gadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 
143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município 
de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. Art. 1º 
NOMEAR DANIEL FERREIRA MARTINS E SILVA, para ocupar o 
cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO, simbologia CCESP-3, integrante da estrutura organiza-
cional desta Secretaria, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro 

de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas 
alterações posteriores. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta 
Portaria correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada 
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de se-
tembro de 2021. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AD-
MINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA, em 10 de 
setembro de 2021. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA – Secretária 
Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIA Nº 117, DE 10 de SETEMBRO DE 2021. Nomeia KAMILE 
GIRÃO FAÇANHA para exercer o cargo de provimento em comissão 
de ASSESSOR II. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei 
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de de-
zembro de 2013. Art. 1º NOMEAR KAMILE GIRÃO FAÇANHA, para 
ocupar o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR II, simbologia 
CCASS-2, integrante da estrutura organizacional desta Secretaria, criado 
pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo 
Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 
2º As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da 
dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder 
Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 08 de setembro de 2021. GABINE-
TE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GES-
TÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA, em 10 de setembro de 2021. ANA 
CLÁUDIA FERREIRA MOURA – Secretária Municipal de Administra-
ção, Gestão de Pessoas e Tecnologia.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2300 PÁG. 5

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E TRABALHO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SEGURANÇA PÚBLICA

PORTARIA Nº 117, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021. Exonerar 
CLEYTON OLIVEIRA DA SILVA, Assessor Técnico. A SECRE-
TÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Exe-
cutivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a 
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c 
art. 3º do Decreto n.º 516, de 26 de dezembro de 2013. Art. 1º EXONE-
RAR, a partir de 09 de setembro de 2021, o Assessor Técnico, CLEY-
TON OLIVEIRA DA SILVA, nomeado através da PORTARIA Nº 
86, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021; Art. 2º Revogam-se as disposi-
ções em contrário; GABINETE DA SECRETÁRIA ANA NATÉCIA 
CAMPOS OLIVEIRA, em 09 de setembro de 2021. ANA NATÉCIA 
CAMPOS OLIVEIRA – Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social e Trabalho. ANA CLAUDIA FERREIRA MOURA – Secre-
tária Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIA Nº 118, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021. Nomeia SIL-
VANIA CONDE CRISOSTOMO, Assessor(a) Técnica(o). A Secre-
tária ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do 
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos 
da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, 
de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a par-
tir de 09 de setembro de 2021, SILVANIA CONDE CRISOSTOMO, 
para o cargo de provimento em comissão de Assessor(a) Técnica(o), 
Simbologia CCTEC-2, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de 
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro 
de 2014. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria 
correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no 
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. GABINETE DA 
SECRETÁRIA ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA, em 09 de 
setembro de 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA – Secre-
tária Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho. ANA CLAU-
DIA FERREIRA MOURA – Secretária Municipal de Administra-
ção, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIA Nº 03, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021. Nomeia Clo-
doveu Ferreira Lima Junior para o cargo de provimento em comissão 
de Assessor Governamental. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, “a”, 
Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c 
art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 
1º NOMEAR, a partir do dia 03 de setembro de 2021, CLODOVEU 
FERREIRA LIMA JUNIOR para o cargo de provimento em comis-
são de Assessor Governamental, simbologia CCESP-3, integrante da es-
trutura organizacional da Secretaria de Segurança Pública, criado pela 
Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo 
Decreto nº 1.223, de 30 de agosto de 2021. Art. 2º As despesas decorren-
tes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da 
Secretaria de Segurança Pública, consignada no vigente orçamento do 
Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEURANÇA 
PÚBLICA, em 03 de setembro de 2021. LUIZ CARLOS MOREIRA 
DE MENEZES – Secretário de Segurança Pública. ANA CLAUDIA 
FERREIRA MOURA – Secretária Municipal de Administração, Ges-
tão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIAS

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E JUVENTUDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 53, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021. Nomeia, 
ANA CAROLINE LUCAS LOPES para o cargo de provimento em 
comissão de ASSESSORA DE RECURSOS HUMANOS, SÍMBO-
LO - CCASS-3. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E 
JUVENTUDE, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, in-
ciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município 
de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. 
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, ANA CAROLINE LUCAS LOPES, 
para o cargo de provimento em comissão de ASSESSORA DE RE-
CURSOS HUMANOS, Simbologia CCASS-3, criado pela Lei Com-
plementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto 
n.° 529, de 27 de janeiro de 2014, e suas alterações posteriores. Art. 2º. 
As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta 
da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA 

RESULTADO PRELIMINAR

RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE PRO-
MOÇÃO/PROGRESSÃO DOS SERVIDORES DE NIVEL MÉDIO 
E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. A Comissão 
de Análise dos Processos de Progressão e Promoção dos Servidores 
de Nível Médio e Fundamental, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Art. 3º da Portaria N° 029, de 18 de fevereiro de 2021 
de lavra da Secretária Municipal de Administração, Gestão de Pes-
soas e Tecnologia, publicada no Diário Oficial do Município de Cau-
caia, TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar das Solicitações de 
Promoção/Progressão dos Servidores de Nível Médio e Fundamental 
do Município de Caucaia, conforme anexo único. Os Processos foram 
analisados conforme o disposto nos Artigos 16 e 17 da Lei nº 2.502 de 
05 de dezembro de 2013; Prazo para Recurso: Fica aberto o prazo de 
03 (três) dias úteis a contar da publicação deste Ato, para interposição 
de RECURSO a este Resultado Provisório, junto à Secretaria de Ad-
ministração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, a ser 
protocolizado na sede da referida Secretaria, de 09:00 às 15:00 horas. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE 
PESSOAS E TECNOLOGIA, em 10 de setembro de 2021. Flávia Ma-
ria de Menezes Chagas – Membro. Suziane Morais Silveira – Membro. 
Hauston Barbosa de Almeida – Membro.

ORD MATRÍCULA NÚMERO 
PROCESSO NOME FUNÇÃO SECRETARIA RESULTADO 

PRELIMINAR

BASE LEGAL 
INDEFERIMENTO 

OU RETARDO

DATA EM QUE 
ATENDEU 

REQUISITOS (ART. 
16 OU 17 DA LEI Nº. 

2.502)

1 46.916 2021001789 ADRIANA ARAUJO 
ABREU

TECNICO DE 
SUPORTE EM 

SAUDE
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 12/02/2021

do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de setembro de 
2021. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPOR-
TE E JUVENTUDE, em 10 de SETEMBRO de 2021. MICKAUE 
FRANKLIN BEZERRA – Secretário Municipal de Esporte e Juven-
tude. ANA CLAUDIA FERREIRA MOURA – Secretária Municipal 
de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2300 PÁG. 6

2 36.916 2021000186 ALESANDRA 
OLIVEIRA MENDES

TECNICO DE 
SUPORTE EM 

SAUDE
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 03/10/2020

3 10.551 2020007122 ALEXSANDRA 
VIEIRA BEZERRA

AGENTE DE 
SUPORTE A 

FISCALIZACÃO

SEC DE 
INFRAESTRUTURA DEFERIDO - 16/12/2020

4 35.125 2021001565 ALLAN PAULO 
ARRUDA LUCAS

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 08/02/2021

5 48.916 2021002338
ANA FABIOLA 

FORTALEZA DE 
AQUINO

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 05/04/2021

6 56.042 2021001371 ANA MARCELA 
ALENCAR GADELHA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL

CONTROLADORIA 
GERAL DO 
MUNICÍPIO

DEFERIDO - 01/02/2021

7 35.060 2021000390 ANA PATRICIA 
ANDRADE PARENTE

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO C/ 

RETARDO

Art. 16, § 2º ou 
Art. 17, § 2º, da 

Lei Nº 2.502
15/11/2020

8 35.173 2020007112 ANA PAULA SOUSA 
BATISTA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 11/11/2020

9 35.766 2021000616
ANTONIA DA 

PENHA SIMAO DOS 
SANTOS

AUXILIAR 
OPERACIONAL

GABINETE DO 
PREFEITO DEFERIDO - 04/01/2021

10 37.990 2021000271 ANTONIA JEANE 
ALVES DE LIMA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 11/06/2020

11 36.920 2021002002
ANTONIA LUCIONE 

PEREIRA DO 
AMARAL

TECNICO DE 
SUPORTE EM 

SAUDE
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 12/03/2021

12 37.403 2020007415
ANTONIA MARCIA 
ALVES DA CRUZ 

BARBOS

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE SAUDE DEFERIDO - 29/12/2020

13 35.047 2021001209
ANTONIA NILMAR 

DE OLIVEIRA 
SOUSA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 07/02/2021

14 35.064 2021000010

ANTONIA 
VERISANGELA 

DO NASCIMENTO 
SOARES

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO INDEFERIDO PARECER 

185/2021-PGM -

15 335 2020007416 ANTONIO EVANILO 
SANTOS DA SILVA

TECNICO DE 
SUPORTE EM 

SAUDE
SEC DE SAUDE DEFERIDO C/ 

RETARDO

Art. 16, § 2º ou 
Art. 17, § 2º, da 

Lei Nº 2.502
30/01/2021

16 55.979 2021002275 ANTONIO MARCIO 
PEDROSA QUEIROZ

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL

SEC 
DESENVOLVIMENTO 

RURAL
DEFERIDO - 11/12/2020

17 51.612 2020007396 ARSENIO VICTOR 
BARROS LOPES

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 18/12/2020

18 17 2021002363 ARTENILDA CONDE 
GOIS

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL

SEC 
DESENVOLVIMENTO 

RURAL
DEFERIDO - 25/11/2020

19 36.917 2021001713
CATIA VALERIA 

SAMPAIO DE 
OLIVEIRA

TECNICO DE 
SUPORTE EM 

SAUDE
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 01/02/2021

20 36.022 2020007270
CHARLES 

CAVALCANTE 
SANTOS

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO INDEFERIDO PARECER 

186/2021-PGM -

21 36.021 20200006891
CONCEICAO DE 

MARIA BEZERRA DE 
OLIVE

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 02/04/2020

22 34.890 2020006934 DANIEL FIRMINO DE 
ASSUNCAO FILHO

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL

 OUVIDORIA GERAL 
DO MUNICÍPIO DEFERIDO - 25/11/2020

23 35.587 2020007053 DANIELE BARBOSA 
DE SOUSA ROCHA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 10/01/2021

24 34.959 2020007147 DIONISIO PINHEIRO 
BERNARDO

AUXILIAR 
OPERACIONAL

SEC DE PATRIMONIO 
E TRANSPORTE DEFERIDO - 17/12/2020

25 35.655 2021000991 EDUARDO RENAN 
LIRA MESQUITA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 11/01/2021

26 34.992 2021002290
ELEN DIANA 
FURTADO DE 

AGUIAR DA COSTA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL

SEC 
DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E 
TRABALHO

DEFERIDO - 30/03/2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2300 PÁG. 7

27 35.437 2021001724 ELIZABETE PAZ 
INACIO

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 22/01/2021

28 37.771 20211652 EMERY KELLY 
FORTE DE OLIVEIRA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 05/02/2021

29 38.106 2021001830 ERIBERTO GOMES 
DE MELO FILHO

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 31/12/2019

30 35.567 2020007079 ERIVELTON DA 
SILVA MOTA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 16/12/2020

31 35.567 2021000344 ERIVELTON DA 
SILVA MOTA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE INDEFERIDO

Art. 16, inciso I 
ou Art. 17, inciso 
I, da Lei Nº 2.502

-

32 10.396 2021001167 FERNANDA DICELIA 
VIANA SILVA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 07/12/2020

33 51.585 2020007009
FRANCISCA DE 

FATIMA SILVA DE 
ABREU

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO INDEFERIDO PARECER 

183/2021-PGM -

34 36.615 2021001042
FRANCISCA ENIR 

CAMINHA DE 
OLIVEIRA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 07/02/2021

35 293 2020007383
FRANCISCO DE 

ASSIS TOMAZ DE 
FREITAS

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE SAUDE DEFERIDO - 24/12/2020

36 34.915 2021000026

FRANCISCO 
ERIBERTO 

FERNANDES DA 
SILVA

TECNICO DE 
SUPORTE 

GERENCIAL

SEC DE 
INFRAESTRUTURA DEFERIDO - 04/01/2021

37 35.559 2021002325
FRANCISCO 

JEFFERSON DE 
MELO SOUZA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE EDUCACAO INDEFERIDO

Art. 16, Inciso V, 
ou Art. 17, Inciso 
V da Lei Nº 2.502

-

38 37.421 2020007071
FRANCISCO 

NONATO MACIEL 
FERREIRA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE SAUDE DEFERIDO - 01/02/2020

39 10.550 2021000192
FRANCISCO 

ROGERIO MARTINS 
V DO VALE

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL

GABINETE DO 
PREFEITO DEFERIDO - 31/01/2021

40 35.460 2021001824
FRANCISCO 

WILSON OLIVEIRA 
JUNIOR

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE SAUDE DEFERIDO - 14/02/2021

41 34.942 2020007325 GEORGE WILLIAM 
DA SILVA DUAVY

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL

SEC ESPORTE E 
JUVENTUDE DEFERIDO - 20/12/2020

42 10.049 2021000729
GERLANIA 

OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO

AGENTE DE 
SUPORTE EM 

SAUDE
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 20/01/2021

43 51.609 41772020
HENRIQUE 

FRANCISCO VIEIRA 
ARAUJO

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 21/02/2020

44 38.098 2021001508 HOBISON ARAUJO 
DOS SANTOS

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 03/02/2021

45 2.188 2020007023 IANY MAGALY 
SANTOS RIBEIRO

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE EDUCACAO INDEFERIDO

Art. 16, inciso IV 
ou Art. 17, inciso 
IV, da Lei Nº 2.502

-

46 2.188 2020007024 IANY MAGALY 
SANTOS RIBEIRO

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE EDUCACAO INDEFERIDO

Art. 16, inciso IV 
ou Art. 17, inciso 
IV, da Lei Nº 2.502

-

47 2.188 2020007025 IANY MAGALY 
SANTOS RIBEIRO

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 15/07/2020

48 35.215 2021001464
IEDA MARIA 
PINHEIRO 
DIOGENES

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL

PROCURADORIA 
GERAL MUNICIPIO DEFERIDO - 07/02/2020

49 37.355 2020007004 ISAIAS ISIDIO DE 
ALMEIDA JUNIOR

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 25/11/2020

50 35.457 2021000293 IVONE SANTOS 
VIEIRA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE SAUDE DEFERIDO - 22/09/2020

51 35.086 2020006915 IZOLDA MARIA 
BRAZ DOTE

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 07/12/2020

52 578 2021001228 JAILSON MARQUES 
SABINO

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 26/01/2021

53 34.895 2021000016 JOAO ALMEIDA 
VALE

AUXILIAR 
OPERACIONAL

SEC DE 
INFRAESTRUTURA DEFERIDO - 04/01/2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2300 PÁG. 8

54 35.088 2021000495 JOAO DE OLIVEIRA 
SOUZA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO INDEFERIDO PARECER 

182/2021-PGM -

55 38.119 2021001370 JOAO FERREIRA DE 
ANDRADE NETO

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 25/11/2020

56 37.429 2021002159 JONATHAS DE 
ARAUJO SOUZA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE SAUDE DEFERIDO - 05/04/2021

57 269 2020007389 JOSE ERINALDO 
SANTOS DE SOUSA

AGENTE DE 
SUPORTE EM 

SAUDE
SEC DE SAUDE INDEFERIDO

Art. 16, inciso IV 
ou Art. 17, inciso 
IV, da Lei Nº 2.502

-

58 34.896 2021000242
JOSE LOPES 
NASCIMENTO 

JUNIOR

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL

SEC DE 
INFRAESTRUTURA DEFERIDO - 14/01/2021

59 35.264 2021000560 JOSE REGINALDO 
DA SILVA ROSA

AUXILIAR 
OPERACIONAL

SEC 
DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E 
TRABALHO

DEFERIDO - 05/01/2021

60 36.831 2020007283 JOSE ROBERTO DE 
MORAES MOREIRA

TECNICO DE 
SUPORTE 

GERENCIAL

SEC DE 
INFRAESTRUTURA DEFERIDO - 22/12/2020

61 37.431 2021001728 JOSEANE FONSECA 
DE OLIVEIRA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE SAUDE DEFERIDO - 28/01/2021

62 36.005 2021002356 JOYCILANE GARCIA 
LIMA AMORIM

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 27/11/2019

63 10.381 2021001681 KARMEM INES DA 
SILVA MARQUES

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL

SEC 
PLANEJAMENTO 

URBANO E 
AMBIENTAL

DEFERIDO - 27/02/2021

64 35.153 2021000990 LEIDE ANE MELO 
MACIEL

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 16/12/2020

65 35.629 2020007018 LIEGE RIBEIRO DE 
ALMEIDA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE DEFERIDO C/ 

RETARDO

Art. 16, § 2º ou 
Art. 17, § 2º, da 

Lei Nº 2.502
01/08/2016

66 35.174 2021001509 LIGIA PENHA DE 
OLIVEIRA DA SILVA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 07/01/2020

67 35.628 2021000111 LILIAN SILVA COSTA 
OLIVEIRA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 03/11/2020

68 10.427 2021001411 LUCIA MARIA 
MACIEL DA SILVA

AGENTE DE 
SUPORTE EM 

SAUDE
SEC DE SAUDE INDEFERIDO

Art. 16, inciso IV 
ou Art. 17, inciso 
IV, da Lei Nº 2.502

-

69 875 2021001703 LUIS LOPES DA 
SILVA

AUXILIAR 
OPERACIONAL

SEC DE PATRIMONIO 
E TRANSPORTE DEFERIDO - 23/12/2020

70 35.098 2020006885 MANOEL 
NAZARENO E SILVA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 09/12/2020

71 36.045 2021000394 MARCELA GOMES 
DA SILVA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 22/01/2021

72 51.557 2020007034 MARCOS ANTONIO 
MOURA BRIZENO

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 03/06/2018

73 35.666 2020006862 MARCOS ULISSES 
FARIAS TORQUATO

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 25/11/2020

74 35.468 2021000108 MARIA ALTINA LIMA 
DIAS

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE SAUDE DEFERIDO - 31/05/2019

75 35.181 2021000672 MARIA AURILENE 
SOUSA FARIAS

AUXILIAR 
OPERACIONAL

SEC DE 
INFRAESTRUTURA DEFERIDO - 21/02/2021

76 38.137 2020007050
MARIA CARMELIA 
SOARES GARRIDO 

BRAGA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO INDEFERIDO PARECER 

181/2021-PGM -

77 35.306 2020007365
MARIA DA 

CONCEICAO 
MOREIRA MACIEL

TECNICO DE 
SUPORTE EM 

SAUDE
SEC DE SAUDE INDEFERIDO

Art. 16, inciso IV 
ou Art. 17, inciso 
IV, da Lei Nº 2.502

-

78 35.054 2020007026
MARIA DA PAZ 
FERREIRA DA 

ROCHA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 25/11/2019

79 35.054 2020007028
MARIA DA PAZ 
FERREIRA DA 

ROCHA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 25/11/2020

80 35.233 2021001570 MARIA DA SAUDE 
MIRANDA MARQUES

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 22/01/2021

81 47.424 2020006939 MARIA DAS GRACAS 
DIAS DE OLIVEIRA

AUXILIAR 
OPERACIONAL

 OUVIDORIA GERAL 
DO MUNICÍPIO DEFERIDO - 25/11/2020



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2300 PÁG. 9

82 1.700 2021000320 MARIA DE FATIMA 
FERREIRA PESSOA

AUXILIAR 
OPERACIONAL

INATIVA 
AGUARDANDO 

APOSENTADORIA
DEFERIDO - 29/02/2020

83 1.347 41762020 MARIA DE FATIMA 
MELO

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 14/01/2021

84 51.516 2021000038 MARIA ELENEIDE 
BEZERRA BERTINE

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 18/12/2020

85 35.971 2020007005 MARIA FRANCISCA 
ALMEIDA CARNEIRO

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 07/09/2020

86 35.103 2021001496 MARIA GORETTY 
RIOS FORTUNA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 04/06/2020

87 47.583 2021001441 MARIA INES 
GONCALVES SOUSA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 17/09/2019

88 2.871 2020006929
MARIA IVANETE 
FERREIRA DE 

OLIVEIRA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE SAUDE DEFERIDO C/ 

RETARDO

Art. 16, § 2º ou 
Art. 17, § 2º, da 

Lei Nº 2.502
30/04/2021

89 48.933 2021001674 MARIA JOCELIA 
GOMES MONTEIRO

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 06/02/2021

90 35.109 2021002214 MARIA JOSE VIEIRA 
ZACARIAS

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 16/03/2021

91 35.175 2020007109 MARIA LAELIA 
OLIVEIRA SILVA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO INDEFERIDO PARECER 

184/2021-PGM -

92 35.321 2021000140 MARIA LECILDA 
ABREU SILVA

TECNICO DE 
SUPORTE EM 

SAUDE
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 25/11/2020

93 10.086 2021001834 MARIA LIDUINA DE 
OLIVEIRA SOUSA

AGENTE 
SUPORTE A 
FISCALIZAC

IMAC DEFERIDO - 07/02/2021

94 51.640 2020007126 MARIA NAIRENE 
FERREIRA PEREIRA

TECNICO DE 
SUPORTE EM 

SAUDE
SEC DE SAUDE INDEFERIDO PARECER 

178/2021-PGM -

95 51.640 2021001745 MARIA NAIRENE 
FERREIRA PEREIRA

TECNICO DE 
SUPORTE EM 

SAUDE
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 04/02/2021

96 9.974 2021002183 MARIA SILVIANE 
GOIS DA SILVA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 25/01/2021

97 35.615 2021000850 MARIA VALDEMILIA 
HORTA SILVA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 21/01/2021

98 55.980 2021002276 MARIANA CUNHA 
LIMA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL

SEC 
DESENVOLVIMENTO 

RURAL
DEFERIDO - 03/11/2020

99 46.913 2020006821
MARIANGELA 

ARRUDA DIAS DA 
SILVA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 01/02/2020

100 35.035 2020007020 MARINA 
GUIMARAES SILVA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 25/11/2019

101 35.035 2020007021 MARINA 
GUIMARAES SILVA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 25/11/2020

102 27 2021000282 MONICA CONDE DE 
MENEZES

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 21/12/2020

103 35.610 20200006896 NANDERSON DE 
MORAES CAMPELO

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 11/12/2020

104 10.217 2020007080 NATANAEL DE 
ALMEIDA SOUSA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL

SEC DE 
INFRAESTRUTURA DEFERIDO - 13/12/2020

105 35.605 2020007336
NATHALIA DO 
NASCIMENTO 
FONTINELE PA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 23/12/2020

106 36.060 2021002329
NORMANDIA MARIA 

MARTINS DO 
AMARAL

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 31/01/2021

107 35.544 2021002317
PATRICIA ELANI 

CUNHA DO 
NASCIMENTO

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 31/03/2021

108 47.628 2020007192 PATRICIA GARCIA 
DE SOUZA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 20/12/2020

109 10.099 2021002039 PAULO SERGIO 
COSTA SAMPAIO

AGENTE DE 
SUPORTE A 

FISCALIZACAO

SEC DE 
INFRAESTRUTURA DEFERIDO - 03/02/2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2300 PÁG. 10

110 35.375 2021000029 PEDRO HENRIQUE 
CRUZ MESQUITA

AGENTE DE 
SUPORTE A 

FISCALIZACAO
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 13/01/2021

111 47.400 2021000143
RAIMUNDA MARIA 

CAVALCANTE 
FONSECA D

TECNICO DE 
SUPORTE EM 

SAUDE
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 25/11/2020

112 35.601 2021000329 REGIANE VERAS 
RODRIGUES

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 01/04/2016

113 51.634 2021000084 REGINA CLAUDIA 
COELHO DA SILVA

TECNICO DE 
SUPORTE EM 

SAUDE
SEC DE SAUDE INDEFERIDO

Art. 16, inciso IV 
ou Art. 17, inciso 
IV, da Lei Nº 2.502

-

114 1.711 2020007142 REJANE DA COSTA 
DO NASCIMENTO

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 15/12/2020

115 35.326 2021001867
RENATA BARROS 

DA SILVA 
VASCONCELOS

TECNICO DE 
SUPORTE EM 

SAUDE
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 06/04/2020

116 37.346 2021002312 ROMULO FREITAS 
GOMES

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 05/04/2021

117 47.348 2020007394 SANDRA MARIA 
SOUZA LIMAVERDE

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 07/02/2020

118 48.784 2021000338 SERVULO MOREIRA 
SOBRINHO

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL

CONTROLADORIA 
GERAL DO 
MUNICÍPIO

INDEFERIDO PARECER 
179/2021-PGM -

119 47.584 2021002166 SHIRLEY MARIA 
MARTINS

AUXILIAR 
OPERACIONAL IMAC DEFERIDO - 25/01/2021

120 47.576 2021001157 SILVANA DE ABREU 
E SILVA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 29/09/2020

121 35.163 2021001571 SILVANA DOS REIS 
DA SILVA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 03/06/2021

122 38.333 2021001395
SILVELENA 

ALCANTARA DA 
SILVA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 26/01/2021

123 51.529 2021001692 SILVIA HELENA DE 
OLIVEIRA MARTINS

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 06/02/2021

124 35.186 2021002353 SILVIA HELENA 
DEODATO FREIRE

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 17/02/2021

125 35.720 2021001447
SIMONE 

FERNANDES 
TEIXEIRA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 28/01/2021

126 35.534 2020007218 SORAIA PONTES 
FERREIRA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 25/11/2020

127 46.917 2021001478
SUELLEN DO 

AMARAL PRATA 
CHAVES DE O

TECNICO DE 
SUPORTE EM 

SAUDE
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 21/01/2021

128 38.336 2020006912
TEREZINHA 

SOARES DOS 
SANTOS

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO INDEFERIDO

Art. 16, inciso IV 
ou Art. 17, inciso 
IV, da Lei Nº 2.502

-

129 35.533 2020007092 THAYRA SUYANNE 
ALVES GUANABARA

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE DEFERIDO - 25/11/2020

130 52.526 2021000231 THIAGO TELES DE 
MENESES

AGENTE DE 
SUPORTE A 

FISCALIZACAO

INST MEIO 
AMBIENTE MUN 

CAUCAIA
DEFERIDO - 01/01/2021

131 35.499 2020007058 TIMOTEO 
GONCALVES VIANA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE SAUDE DEFERIDO - 11/12/2020

132 35.996 2020006983 VANESSA CASTRO 
ALMEIDA TEIXEIRA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO INDEFERIDO

Art. 16, inciso IV 
ou Art. 17, inciso 
IV, da Lei Nº 2.502

-

133 35.182 2020007003 VITORIA MARIA 
FRAGOSO DA SILVA

AUXILIAR 
OPERACIONAL SEC DE EDUCACAO DEFERIDO - 25/11/2019

134 35.582 2021002168 WILTON DE AGUIAR 
FERNANDES

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
SEC DE SAUDE INDEFERIDO

Art. 16, inciso IV 
ou Art. 17, inciso 
IV, da Lei Nº 2.502

-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA, em 10 de setembro de 2021. Flávia 
Maria de Menezes Chagas – Membro. Suziane Morais Silveira – Membro. Hauston Barbosa de Almeida – Membro.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2300 PÁG. 11

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS/EXTRATOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Subsecretario Mu-
nicipal de Saúde e Ordenador de Despesas do Município de Caucaia/
CE, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº. 2021.09.10.01-SMS; Fundamento legal: Artigo 24, 
inciso IV, da Lei nº. 8.666/93 e Decreto Emergencial nº. 1.179, de 06 
de janeiro de 2021; Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO EM 
CUMPRIMENTO DE LIMINAR JUDICIAL ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
DE CAUCAIA/CE. Favorecido: PROHOSPITAL COMERCIO HO-
LANDA LTDA – inscrita no CNPJ sob o nº. 09.485.574/0001-71, pelo 
valor global de R$ 127.960,00 (cento e vinte e sete mil, novecentos e 
sessenta reais), Fonte de Recursos e Dotação: Recursos devidamente 
alocados no orçamento municipal para o exercício de 2021, classifica-
dos sob os códigos: 0621.10.122.0161.2.022- Apoio Administrativo a Se-
cretaria de Saúde (Judicial) ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.32.00 
(material de distribuição gratuita); Prazo de Vigência: a partir da data 
de sua assinatura e vigorará por até 12 (doze) meses. O presente ar-
razoado é decisão administrativa do gestor, conforme Lei nº 13.655 de 
25 de abril de 2018. FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO. 
Subsecretário Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas. Caucaia, 
10 de setembro de 2021.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Subsecretario 
Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas do Município de Cau-
caia/CE, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de 
Dispensa de Licitação no 2021.09.10.01-SMS, vem emitir a presente 
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, amparada no inciso 
IV, do artigo 24, da Lei no 8.666/93, para a AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTO EM CUMPRIMENTO DE LIMINAR JUDICIAL N° 

0053596-582020.8.60.006, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. A 
empresa que teve o menor preço foi: 1. PROHOSPITAL COMERCIO 
HOLANDA LTDA – inscrita no CNPJ sob o nº. 09.485.574/0001-71, 
pelo valor global de R$ 127.960,00 (cento e vinte e sete mil, novecentos 
e sessenta reais), Assim, nos termos do artigo 26 da Lei no 8.666/93, 
emito a presente declaração e realizo a devida ratificação, determinando 
que se proceda à publicação do devido extrato. O presente arrazoado é 
decisão administrativa do gestor, conforme Lei nº 13.655 de 25 de abril 
de 2018. FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO. Subsecre-
tário Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas Caucaia/Ce, 10 de 
setembro de 2021. 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° - 2021.08.13.01-SEFIN - EXTRATO DO CON-
TRATO N°. 2021.09.06.01-SEFIN. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLUÇÃO 
DE REDE COM INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, SUPORTE 
TÉCNICO PARA 06 (SEIS) MESES E GARANTIA DE 12 (DOZE) 
MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE. Valor Global: R$ 
49.850,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais). DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.04.126.0161.2.368.0000 – MODERNI-
ZAÇÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMATICA. Elemento de Des-
pesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA. Fonte de Recursos: 1.001.0000.00 Ordinários. Signatários: 
SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, 
representado pelo Sr. GEORGE VERAS BANDEIRA de outro lado 
a empresa. SEVEN SECURE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA-EPP (CNPJ N° 30.896.451/0001-10), representado pelo Sr. Dou-
glas Souza Araújo – CPF: 001.230.551-05. Vigência: 12 (doze) meses. 
Data de Assinatura: 06 de setembro de 2021.

****


